

PEDAGOGISK MATERIALE

FORMÅL OG MÅL

- Utvikle evnen til å gjenkjenne og bruke bokstaver.
- Stimulere interesse for bokstaver gjennom kreativt skapende og lekne aktiviteter.
- Trene og utvikle finmotorikk.
- Oppmuntre fantasi og kreativitet.



Stempler bokstaver versaler (store)

Art.nr. 46314



UNDERVISNINGSSOPPLEGG

Alfabetstempler består av store skumstempler med et praktisk plasthåndtak for trykk på forskjellige materialer som papir og tekstil. Kan brukes sammen med Stempelputer Art.nr: 41902. Tren bokstaver på en kreativ måte ved å bruke stempler. Her følger forslag til aktiviteter der man kan bruke alfabetstempler.

Bokstavjakt: Lag en bokstavjakt der elevene får velge et alfabetstempel, stemple bokstaver på papir og deretter finne gjenstander i rommet/klasserommet som begynner med den bokstaven. En god ide er å lage en liten bok til hver elev med brettede og stiftede A4-ark. Her samler de sine stemplede bokstaver og kanskje også tegne eller skrive inn hvilken gjenstand de finner som begynner på bokstaven.

Orddannelse: La elevene stemple bokstaver for å danne enkle ord. Dette kan gjøres individuelt eller i en gruppe for å fremme samarbeid. Velg ut hvilke ord eleven eller gruppen trenger å trene på, skriv dem opp og la elevene stemple.

Navnstempling: La elevene stemple navnene sine på papir eller kartong. De kan deretter dekorere rundt navnene med tegninger eller klistremerker. Vil man jobbe videre med navn så be elevene stemple bokstavene i navnet sitt loddrett på et fint papir. Til hver bokstav skal de deretter skrive en personlig egenskap. For eksempel: Nora, N-nøyaktig, O-omsorgsfull, R-rolig, A-ambisiøs. Adjektivene til hver bokstav eller navn kan også samles inn av gruppen gjennom en verdigrunnlagsøvelse der alle får gi forslag til positive adjektiver som beskriver vennene.

Stempelbok: Lag en stempelbok der elevene stempler første bokstaven i forskjellige ord. De kan deretter tegne eller lime inn bilder som representerer ordene. Denne aktiviteten kan også utvides ved at elevene skriver eller stempler ord eller setninger.

Alfabetet: Stemple bokstaver i alfabetisk rekkefølge på et langt papir, remse eller bånd. Tren på alfabetisk rekkefølge på forskjellige måter ved å dra nytte av det egenlagde alfabetet.

BEGREP

Bokstaver, alfabetet, alfabetisk rekkefølge, ord, navn, setninger, adjektiver etc.

FLERE TIPS OG IDEER

Bokstavskunst: Bruk stemplene til å lage kunstverk der hver bokstav representerer et objekt eller en idé. For eksempel kan "A" være en "appelsin" og "B" en "bil". Lag mer bokstavskunst ved å kombinere forskjellige alfabetstempler, bruk ulike farger og lag egne bilder. Man kan også stemple en bokstav og deretter forvandle den til noe annet som de kreativt fantaserer frem. Bokstaven kan bli et dyr, monster eller objekt ved å tegne på hjul, øyne, armer eller ben.

Navnelapper: La elevene stemple navnene eller initialene sine og lage skilt eller merkelapper på personlige gjenstander, f.eks. navnelapp til et skap, navnelapp til sitteplassen, på sekken etc osv.

Bokstavspill: Lag spill der elevene stempler bokstaver på kort og deretter bruke disse kortene til å spille forskjellige spill, som memory eller bokstavbingo.

Bokstavkollasj: Stemple bokstaver på farget papir, klipp dem ut og lag kollasjer med forskjellige ord eller navn.

Bokstavrammer: Stemple bokstaver rundt kantene på et papir for å lage en ramme. Inni rammen kan de tegne eller skrive noe spesielt. Eller lime enn et bilde av en de liker godt.

Bokstavmønstre: Øv på å lage mønstre eller repeterende sekvenser ved å stemple med alfabetstemplene.